страхование жизни
Страхование от НСиБ

РПНУ - 453

РЗУ 10 902 2

РУУ 327 13

РУ 11 229 468

Актуарное оценивание по итогам 2015 года: ООО «Чулпан-Жизнь» 21

Результат проверки адекватности страховых обязательств (резервов) по

страхованию жизни

Таблица 9.
LAT Накопительное страхование

жизни
Страхование жизни

Приведенная стоимость страховых

выплат
1 835 133

Приведенная стоимость будущих

поступлений страховой премии
716 919

Приведенная стоимость будущих

расходов на ведение дела
9 059

Приведенная стоимость будущих

аквизицонных расходов
27 009

Страховые резервы на 31.12.2015 1 312 552

Избыток(+)/

недостаток (-) сформированного

страхового резерва
158 271

Предположения, используемые для проведения данного теста, описаны в

Приложении 3.

Результат оценки чувствительности к допущениям примененных методов

оценивания страховых резервов приведен в таблице 10.

Таблица 10. Чувствительность страховых обязательств к изменению актуарных

предположений.

Резерв
Актуарное

предположение

Изменение

предположение

Изменение страховых

обязательств

РУ

Факторы развития

убытков 1-2 квартала

-10% -1%

+10% +1%

Коэффициент

убыточности

-10% -10%

+10% -10%

Математический

резерв

Норма доходности -0,5% (п.п) +0,46%

+0,5% (п.п) -0,43%

Уровень смертности -10% +0,07%

+10% -0,05%

Уровень расходов -10% -0,01%

+10% 0,01%

Актуарное оценивание по итогам 2015 года: ООО «Чулпан-Жизнь» 22

7. Анализ активов

Перестрахование рисков Общества

Общество не имеет действующих договоров перестрахования.

Отложенные аквизиционные расходы Общества

Отложенные аквизиционные расходы не формируются.

 Сведения о структуре активов Общества

 В целях актуарного оценивания использовались сведения о стоимости

активов, предоставленные Обществом.

Таблица 11. Активы Общества.

Показатель

Балансовая

стоимость в

соответствии

с МСФО

Стоимость в

целях

актуарного

оценивания
Основные средства 21 557 0

Депозиты банков  642 009 642 009